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                                                     PROTOKÓŁ   Nr III/14 
                                                   z dnia 17 grudnia  2014r. 
 
Ad. pkt. 1   

 Otwarcie obrad.                                                                                                                            
       Trzecią  sesję Rady Miejskiej w Opocznie  zwołaną w trybie  art. 20 ust.3 
ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w dniu  17 grudnia 
2014r. otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej  Grzegorz Wołąkiewicz 
wypowiadając formułę: „ Otwieram  trzecią sesję Rady Miejskiej w Opocznie”. 

Lista radnych, którzy odebrali materiały na sesję stanowi załącznik                               
nr 1 do protokołu.                                                                                                                    
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.                                       
Lista obecności pracowników Urzędu Miejskiego stanowi załącznik                            
nr 3 do protokołu.  

Lista obecności zaproszonych gości  stanowi załącznik  nr 4 do protokołu.  
Lista obecności sołtysów  stanowi załącznik  nr 5 do protokołu.  
Na sali jest 21  radnych i Rada Miejska jest władna podejmować prawomocne 
uchwały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował,  że wpłynął do niego wniosek 
siedmiu radnych o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Opocznie 

wraz  z załączonym do niego porządkiem obrad. 
Wniosek siedmiu radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.      
Ad. pkt. 2 

Wybór sekretarza obrad.                                                                                

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował radnego 
Zbigniewa Sobczyka, który wyraził zgodę. 
 
        Rada Miejska głosami: za – 20 , przeciw – 0, wstrz. – 1, wybrała radnego 
Zbigniewa Sobczyka na sekretarza obrad III sesji Rady Miejskiej. 

Ad. pkt. 3 
Przedłożenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do porządku obrad 
wprowadzamy projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLII/423/14 

Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 26 czerwca 2014r. w sprawie: udzielenia 
pomocy finansowej samorządowi Powiatu Opoczyńskiego, oraz projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na 2014 rok. 
Popińska Danuta – insp. ds. obsługi prawnej – wnioskodawcy zgodzili się, aby 
do porządku obrad wprowadzić dwa projekty uchwał. 
Zgoda na wprowadzenie zmian w porządku obrad III sesji RM stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek, aby do 
porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr 
XLII/423/14 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 26 czerwca 2014r. w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej samorządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

     Rada Miejska głosami: za – 13, przeciw – 3, wstrz. – 4, wprowadziła do 
porządku obrad projekt uchwały w sprawie:   zmiany Uchwały Nr XLII/423/14 
Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 26 czerwca 2014r. w sprawie: udzielenia 
pomocy finansowej samorządowi Powiatu Opoczyńskiego. 
Kopera Tomasz – radny – tych projektów uchwał nie ma w porządku obrad                 

i radni nie zapoznali się z nimi. 
Popińska Danuta – insp. ds. obsługi prawnej – jest to sesja nadzwyczajna,                 
a siedmiu radnych podpisało zgodę na wprowadzenie tych dwóch uchwał do 
porządku obrad. 
Bąk Barbara – Skarbnik – jest koniec roku, aby jednostki mogły zamknąć budżet  

to jest wniosek, aby te dwa projekty uchwał wprowadzić do porządku obrad. 
Dokumenty są przygotowane i radni otrzymają projekty uchwał.  
Grzesiński Robert – radny – takie dokumenty powinny być dostarczone radnym 
przed sesją. 
Popińska Danuta – insp. ds. obsługi prawnej – pod koniec roku są takie 
sytuacje, że trzeba wprowadzać do porządku obrad projekty uchwał dotyczące 

budżetu. 
Wołkiewicz Wiesław – radny – dobrze, że projekty uchwał są wprowadzane, 
ale radni powinni wiedzieć nad czym mają głosować.  
Wołąkiewicz Grzegorz – Przew. Rady Miejskiej – te uchwały są wprowadzane 
na wniosek Burmistrza. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek, aby do 
porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie 
Gminy Opoczno na rok 2014. 
    
Rada Miejska głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrz. – 0, wprowadziła do 
porządku obrad projekt uchwały w sprawie: zmian w  budżecie Gminy 

Opoczno na rok 2014. 
 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przedłożenie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) Zmiany Uchwały Nr XLII/423/14 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 

26 czerwca 2014r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej 

samorządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

2) Zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2014. 

3) Ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Opoczna, 
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4) Ustalenia składów komisji: 

a) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług, 

b) do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej, 

c) Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu, 

d) Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania 

Prawa, 

e) Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, 

f) Rewizyjnej.  

5) Wyboru przewodniczących stałych komisji Rady: 

a) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług, 

b) do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej, 

c) Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu, 

d) Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania 

Prawa, 

e) Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, 

f) Rewizyjnej.  

6) Wyboru wiceprzewodniczących stałych komisji Rady:  

a) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług, 

b) do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej, 

c) Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu, 

d) Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania 

Prawa, 

e) Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, 

f) Rewizyjnej.  

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie obrad.  

Ad. pkt. 4          Podjęcie uchwał w sprawach: 

Zmiany Uchwały Nr XLII/423/14 Rady Miejskiej w Opocznie z 

dnia 26 czerwca 2014r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej 

samorządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

Bąk Barbara – Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany 

Uchwały Nr XLII/423/14 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 26 czerwca 2014r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej samorządowi Powiatu 

Opoczyńskiego. 

Projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Brzustów – Kruszewiec 

Kol. na odcinku przez m. Antoniów. Na zadanie była przeznaczona kwota 

125.000,00zł, a obecnie jest zmniejszenie wydatków do kwoty 18.233,00zł. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały poddał pod głosowanie. 
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Rada Miejska głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrz. – 0, podjęła Uchwałę                 
Nr III / 6 /14 w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLII/423/14 Rady Miejskiej             

w Opocznie z dnia 26 czerwca 2014r. w sprawie: udzielenia pomocy 

finansowej samorządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2014. 

Bąk Barbara – Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmian   

w budżecie Gminy Opoczno na rok 2014. 

Zmiany to również przesunięcia z tytułu podatku od czynności cywilno – 

prawnych. 

W wydatkach najwięcej zmian jest w dziale – oświata. Dla ZSS Nr 2 w 

Opocznie przekazano dodatkowe środki finansowe w kwocie 200 tyś zł.               

Dla ZSS Nr 3 przekazano około 300 tyś zł. Dla ZSS Nr 1 przekazano około            

40 tyś zł. 

Zmniejszenia to budowa dróg - Kruszewiec, Mroczków, Libiszów, ze względu 

na rozstrzygnięcia przetargowe. 

Zmniejszenie w inwestycjach przy budowie wodociągu do Stanicy w Miedznej.  

Poinformowała, że wydatki z projektów współfinansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej znajdują się w załączniku                        

nr 9 projektu uchwały. Dla Muzeum Regionalnego w Opocznie jest dotacja do 

Księgi Pamięci. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

 

Rada Miejska głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrz. – 2, podjęła Uchwałę                 
Nr III / 7 /14 w sprawie: zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2014. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Opoczna. 

Kożuchowski Kazimierz – Sekretarz – przedstawił projekt uchwały                         

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Opoczna. 

Projekt uchwały został oparty na wynagrodzeniu dotychczasowego Burmistrza. 

Musimy pamiętać o przepisach, które nam ograniczają wysokość 

wynagrodzenia dla Burmistrza. Przede wszystkim o zapisach ustawy                    

o pracownikach samorządowych, która to odwołuje się do tzw. ustawy 

kominowej. Są przepisy, które nam ograniczają kwoty. Łączne wynagrodzenie 

to 7 – krotnej kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej. 

Proponowana jest kwota:                                                                                       

wynagrodzenie zasadnicze – 5940,00zł,                                                                

dodatek funkcyjny -  2100,00zł, 

dodatek specjalny – 3135,60zł, 

dodatek za wieloletnia pracę  - 1188,00zł, 

Łączne wynagrodzenie wynosi – 12363,60zł. 
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Popińska Danuta – insp. ds. obsługi prawnej – uważam, że w projekcie 
uchwały należy wykreślić § 3. Powieliliśmy uchwałę po poprzednim szefie. 
 Kożuchowski Kazimierz – Sekretarz – uważam, że projekt uchwały jest 

prawidłowo przygotowany. 

Wołąkiewicz Grzegorz – Przew. Rady Miejskiej – jest to sprawa techniczna                     

i prawnik sprawdzi. Dla radnych istotne są zapisy dotyczące składników 

wynagrodzenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały poddał pod głosowanie.  

Rada Miejska głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. –0, podjęła Uchwałę                 
Nr III / 8 /14 w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Opoczna. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

4) Ustalenia składów komisji: 

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Po 

analizie projektów uchwał stwierdzam, że nie mają pełnej obsady Komisja 

Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu oraz Komisja 

Rewizyjna. Zgodnie ze Statutem komisja musi liczy minimum 6 osób.  

Eugeniusz Łączek – radny – Przepisuję swój akces z Komisji Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa do Komisji Rewizyjnej.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – 

Komisja Rewizyjna jest obowiązkowa. Inne komisje, jeśli nie liczą 6 osób, 

przestają funkcjonować. Brakuje jeszcze jednej osoby do Komisji Rewizyjnej.  

Barbara Wacławiak – radna – Proszę o zarządzenie przerwy.  

 

Przewodniczący zarządził 15 min przerwę.  

Po przerwie 

Przewodniczący stwierdził, że jest quorum, wobec czego obrady są 

prawomocne.  

 

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – 

Mamy problem, gdyż Komisja Rolnictwa w obecnej formie wyczerpała swoją 

formułę i nie ma chętnych do pracy w tej komisji.  

Krzysztof Grabski – radny – Zgłaszam swoje przejście z Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, budżetu, Handlu i Usług do Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej i Spraw Samorządu. 

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –                            

Jeśli Pan przejdzie z Komisji Budżetowej do Komisji Rolnictwa to w Komisji 

Budżetowej będzie za mało osób. Może Pan przejdzie z Komisji Komunalnej                  

do Komisji Rolnictwa? 

Krzysztof Grabski – radny – Przepraszam, ale Komisja Komunalna mi 

odpowiada.  

Kazimierz Kożuchowski – Sekretarz Miasta – Proszę Państwa, nazwa 

Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu jest myląca. 

Trzeba będzie popracować nad zmianą nazwy tej komisji.                                       
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Tam jest głównie gospodarka nieruchomościami. W zwyczaju od lat jest tak, że 

na wszystkich komisjach omawiane są wszystkie tematy. Często komisje mające 

w nazwie jakąś tematykę zainteresowane są zupełnie innymi tematami. Kierując 

się dotychczasowymi zwyczajami chyba nie musicie zwracać uwagi na nazwę 

komisji, chyba  że zmienicie zwyczaje.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Zgadzam się z Sekretarzem Miasta. Rozumiem, że nowi radni mają obawy,                             

ale u radnych pełniących tę funkcję po raz kolejny ten dystans jest 

nieuzasadniony. Mamy chyba 8 radnych z terenów wiejskich. Czy radny 

Mieczysław Wojciechowski dałby się namówić na przejście do Komisji 

Rolnictwa? Radny zadeklarował akces do Komisji Oświaty i Komisji do Spraw 

Sportu.  

Mieczysław Wojciechowski – radny - Proponuję zmianę Statutu tak, aby 

liczba   6 osób w komisji nie była obowiązkowa.  

Wiesław Wołkiewicz – radny - Proszę o zarządzanie przerwy. 

Przewodniczący zarządził 10 min przerwę.  

Po przerwie 

Przewodniczący stwierdził, że jest quorum, wobec czego obrady są 

prawomocne.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Odczytał na roboczo składy poszczególnych komisji: 

Komisja Budżetowa: Krzysztof Grabski, Wiesław Turek, Jadwiga Figura, 

Ryszard Starus, Andrzej Pacan, Zdzisław Wojciechowski. 

Komisja Rodziny: Renata Gabryś, Wiesław Turek, Zbigniew Sobczyk, Ryszard 

Starus, Andrzej Pacan, Tomasz Rurarz. 

Komisja Rolnictwa: Wiesław Wołkiewicz, Zdzisław Wojciechowski, Irena 

Przyborek, Mieczysław Wojciechowski, Jarosław Jurowski, Renata Gabryś. 

Komisja Komunalna: Krzysztof Grabski, Robert Grzesiński, Alicja Szczepaniak, 

Anna Wolowska, Jadwiga Figura, Irena Przyborek, Jan Stępień. 

Komisja Oświaty: Robert Grzesiński, Tomasz Kopera, Alicja Szczepaniak, 

Anna Wolowska, Mieczysław Wojciechowski, Wiesław Wołkiewicz, Barbara 

Wacławiak, Eugeniusz Łączek, Zbigniew Sobczyk. 

Komisja Rewizyjna: Tomasz Kopera, Jarosław Jurowski, Barbara Wacławiak 

Tomasz Rurarz, Eugeniusz Łączek, Jan Stępień. 

 

a) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia składów 

komisji. 

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/9/14 w sprawie: ustalenia składów osobowych komisji 

stałych Rady Miejskiej w Opocznie / Komisja Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu, handlu i Usług /. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.   
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b) do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej  

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia składów 

komisji. 

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/10/14 w sprawie: ustalenia składów osobowych 

komisji stałych Rady Miejskiej w Opocznie / Komisja do Spraw Rodziny, 

Młodzieży i Kultury Fizycznej /.   

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.   

 

c) Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu  

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia składów 

komisji. 

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/11/14 w sprawie: ustalenia składów osobowych 

komisji stałych Rady Miejskiej w Opocznie / Komisja Rolnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej  i Spraw Samorządu /.  
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.   

 

d) Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa  

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia składów 

komisji. 

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/12/14 w sprawie: ustalenia składów osobowych 

komisji stałych Rady Miejskiej w Opocznie / Komisja Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa /.  

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.   

 

e) Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury   

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia składów 

komisji. 

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/13/14 w sprawie: ustalenia składów osobowych 

komisji stałych Rady Miejskiej w Opocznie / Komisja Zdrowia, Opieki 

Społecznej, Oświaty, Kultury /.   

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.   

 

f) Rewizyjna   

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia składów 

komisji. 

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/14/14 w sprawie: ustalenia składów osobowych 

komisji stałych Rady Miejskiej w Opocznie / Komisja Rewizyjna /.   

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.   
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5) Wyboru przewodniczących stałych komisji Rady.  

Wiesław Wołkiewicz – radny – Proszę, aby dodatkowe materiały zawsze 

rozdawać na początku sesji.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Ma 

Pan rację, w przyszłości tak będzie.  

 

Przewodniczący zarządził 15 min przerwę.  

Po przerwie 

Przewodniczący stwierdził, że jest quorum, wobec czego obrady są 

prawomocne.  

 

a) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Przewodniczącego Komisji? 

Andrzej Pacan – radny – Zgłaszam radną Jadwigę Figurę.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

radna Jadwiga Figura wyraża zgodę? 

Jadwiga Figura – radna - Tak, wyrażam zgodę.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

są inne kandydatury z sali? Nie widzę. Wobec czego poddaję pod głosowanie 

kandydaturę radnej Jadwigi Figury.  

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 11, przeciw – 10, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/15/14 w sprawie: wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług.  

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.   

b) do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Przewodniczącego Komisji? 

Ryszard Starus – radny – Zgłaszam radnego Tomasza Rurarza.   

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

radny Tomasz Rurarz wyraża zgodę? 

Tomasz Rurarz – radny - Tak, wyrażam zgodę.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

są inne kandydatury z sali? Nie widzę. Wobec czego poddaję pod głosowanie 

kandydaturę radnego Tomasza Rurarza.   

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 11, przeciw – 10, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/16/14 w sprawie: wyboru Przewodniczącego Komisji                 

do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej.    

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.   

 

c) Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu   

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Przewodniczącego Komisji? 

Zdzisław Wojciechowski – radny – Zgłaszam radną Irenę Przyborek.  
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Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

radna Irena Przyborek wyraża zgodę? 

Irena Przyborek – radna - Tak, wyrażam zgodę.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

są inne kandydatury z sali? Nie widzę. Wobec czego poddaję pod głosowanie 

kandydaturę radnej Ireny Przyborek.    

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 11, przeciw – 10, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/17/14 w sprawie: wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu.  

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.   

 

d) Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa   

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Przewodniczącego Komisji? 

Jadwiga Figura – radna – Komisja nie wyłoniła Przewodniczącego.   

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

z sali są propozycje? Nie widzę. Może Pan Krzysztof Grabski? Powiedział Pan, 

że odpowiada Panu ta komisja.  

Krzysztof Grabski – Nie, dziękuję.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – 

Zobaczymy, może komisja wyłoni ze swego gronu Wiceprzewodniczącego.  

Rada Miejska nie podjęła uchwały w sprawie: wyboru przewodniczących 

stałych komisji Rady – Komisja Komunalna.     

e) Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury    

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Przewodniczącego Komisji? 

Barbara Wacławiak - radna – Zgłaszam radnego Eugeniusza Łączka.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

radny Eugeniusz Łączek wyraża zgodę? 

Eugeniusz Łączek - radny - Tak, wyrażam zgodę.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

są inne kandydatury z sali? Nie widzę. Wobec czego poddaję pod głosowanie 

kandydaturę radnego Eugeniusza Łączka.  

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 11, przeciw – 10, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/18/14 w sprawie: wyboru Przewodniczącego Komisji 

Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury.  

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.   

 f) Rewizyjna    

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Przewodniczącego Komisji? 

Eugeniusz Łączek - radny – Zgłaszam radnego Jarosława Jurowskiego.   

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

radny Jarosław Jurowski wyraża zgodę? 

Jarosław Jurowski - radny - Tak, wyrażam zgodę.  



10 
 

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

są inne kandydatury z sali? Nie widzę. Wobec czego poddaję pod głosowanie 

kandydaturę radnego Jarosława Jurowskiego.  

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 11, przeciw – 10, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/19/14 w sprawie: wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej.    

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.   

 

6) Wyboru wiceprzewodniczących stałych komisji Rady.  

 

a) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Wiceprzewodniczącego Komisji? 

Jadwiga Figura – radna – Zgłaszam radego Ryszarda Starusa.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

radny Ryszard Starus wyraża zgodę? 

Ryszard Starus – radny - Tak, wyrażam zgodę.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

są inne kandydatury z sali? Nie widzę. Wobec czego poddaję pod głosowanie 

kandydaturę radnego Ryszarda Starusa.  

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 11, przeciw – 10, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/20/14 w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług.  

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.   

 b) do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Wiceprzewodniczącego Komisji? 

Tomasz Rurarz – radny – Zgłaszam radnego Andrzeja Pacana.    

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

radny Andrzej Pacan wyraża zgodę? 

Andrzej Pacan – radny - Tak, wyrażam zgodę.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

są inne kandydatury z sali? Nie widzę. Wobec czego poddaję pod głosowanie 

kandydaturę radnego Andrzeja Pacana.  

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 11, przeciw – 10, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/21/14 w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego 

Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej.  

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.   

c) Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu   

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Wiceprzewodniczącego Komisji? Nie widzę.  

Rada Miejska nie podjęła uchwały w sprawie: wyboru 

wiceprzewodniczących stałych komisji Rady – Komisja Rolnictwa.      
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d) Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa   

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Wiceprzewodniczącego Komisji? Nie widzę.  

Rada Miejska nie podjęła uchwały w sprawie: wyboru 

wiceprzewodniczących stałych komisji Rady – Komisja Komunalna.     

 

e) Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury    

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Wiceprzewodniczącego Komisji? 

Eugeniusz Łączek - radny – Zgłaszam radną Barbarę Wacławiak.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

radna Barbara Wacławiak wyraża zgodę? 

Barbara Wacławiak - radna - Tak, wyrażam zgodę.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Czy 

są inne kandydatury z sali? Nie widzę. Wobec czego poddaję pod głosowanie 

kandydaturę radnej Barbary Wacławiak.  

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 11, przeciw – 10, wstrz. – 0 

podjęła Uchwałę Nr III/22/14 w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego 

Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury.  

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.   

 

f) Rewizyjna    

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie –  

Czy są kandydatury na Wiceprzewodniczącego Komisji? Nie widzę.   

Rada Miejska nie podjęła uchwały w sprawie: wyboru 

wiceprzewodniczących stałych komisji Rady – Komisja Rewizyjna.       

 

Przewodniczący zarządził 10 min przerwę.  

Po przerwie 

Przewodniczący stwierdził, że jest quorum, wobec czego obrady są 

prawomocne.   

 

Ad. pkt. 5.   Zapytania i wolne wnioski.  

Mieczysław Wojciechowski – radny – Mam jeden temat, ale proszę, aby był 

obecny Burmistrz.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Sobczyk – poszedł poprosić 

Burmistrza na salę obrad.  

Robert Cichański – mieszkaniec Opoczna – Reprezentuję grupę 

mieszkańców, na wniosek której do Statutu został wprowadzony zapis o 

inicjatywie uchwałodawczej mieszkańców Opoczna. Chcemy w przyszłości, aby 

był budżet obywatelski. Niebawem zwrócimy się z tym tematem.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – 

Uważam, że to cenny głos. Trzeba słuchać mieszkańców. Zwracam się do 
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radnego Mieczysława Wojciechowskiego – są obecni na sali Zastępy 

Burmistrza.  

Mieczysław Wojciechowski – radny – Tydzień temu napisałem do Burmistrza 

pismo. Mieszkańcy Kruszewca i Kruszewca Kolonii mają problem związany ze 

zmianą kursów MPK /ksero pisma stanowi załącznik nr 26 do protokołu/.  

Na salę przyszedł Pan Burmistrz.  

Czy Pan Burmistrz otrzymał to pismo? Czy Pan się z nim zapoznał? 

Rafał Kądziela – Burmistrz Opoczna – Nie otrzymałem tego pisma. 

Decyzyjnym w tej tematyce jest Naczelnik Wydz. Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska Pan Stanisław Miązek i Prezes Spółki 

MPK Pan Andrzej Kopania. To oni powinni rozstrzygać problem na tym 

poziomie. Dopiero kiedy nie radzą sobie z tym problemem to powinien on trafić 

na sesję Rady Miejskiej. Proszę trzymać się tej drogi procedowania.  

Mieczysław Wojciechowski – radny – To jest właśnie sytuacja patowa. 

Uważam, ze to jest decyzja polityczna Prezesa Kopani. Ludzie są rozgoryczeni. 

Proszę o Pana interwencję.  

Rafał Kądziela – Burmistrz Opoczna – Muszę zapoznać się z problemem. Na 

dzisiejszej sesji jest obecny Naczelnik Miązek. Proszę, aby zajął Pan stanowisko 

w tej sprawie.  

Stanisław Miązek – Naczelnik Wydz. Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – Kopia pisma radnego 

Wojciechowskiego przyszła do Wydziału. Oczekujemy na odpowiedź Prezesa. 

Zaprosimy radnego i Prezesa na spotkanie i porozmawiamy o problemie, aby 

rozstrzygnąć spór.  

 Rafał Kądziela – Burmistrz Opoczna – Dochodzą mnie sygnały 

społeczeństwa, że chcą uczestniczyć w obradach sesji, dlatego wnioskuję,                     

aby wszystkie sesje Rady Miejskiej odbywały się na sali widowiskowej MDK.               

W sytuacjach wyjątkowych dopuszcza się możliwość zorganizowania sesji                         

w innych miejscach.  

Burmistrz odczytał treść wniosku: 

„Sesje Rady Miejskiej odbywają się na sali widowiskowej w Miejskim Domu 

Kultury. Dopuszcza się możliwość organizacji sesji Rady Miejskiej w innych 

miejscach w sytuacjach wyjątkowych  i w wypadku sesji nadzwyczajnych.” 

Proszę poddać wniosek pod głosowanie.  

 

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – Jeśli 

taka jest wola mieszkańców, aby sesje odbywały się na sali widowiskowej MDK 

to nie widzę przeciwskazań. Jeśli Pan Burmistrz sobie tego życzy, to poddaję 

wniosek pod głosowanie Rady.  

 

Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrz. – 0 

przyjęła wniosek Pana Burmistrza.  
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Barbara Wacławiak – radna – Odniosę się do wypowiedzi Burmistrza – 

proszę, aby MDK zapewnił odpowiednią liczbę mikrofonów.  

Rafał Kądziela – Burmistrz Opoczna – To słuszna uwaga. Deklaruję, że ta 

sytuacja się zmieni.  

Grzegorz Wołąkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie – 

Mam komunikat dla Przewodniczących Komisji, że po dzisiejszej sesji odbędzie 

się Konwent. Przypominam również o złożeniu oświadczeń majątkowych na 

początek kadencji.  

Stanisława Wójcik – Sołtys Mroczkowa Gość. – Dziękuję, że sesje nie będą 

odbywały się w Kraśnicy, a w MDK. Dla osób, które tak jak ja korzystają                            

z autobusów to byłby ogromny problem.  

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej 

zamknął pkt. 5 i przystąpił do realizacji ostatniego punktu porządku obrad sesji.  

Ad. pkt. 6. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie Grzegorz Wołąkiewicz 

podziękował obecnym za udział i zamknął III sesję Rady wypowiadając 

stosowną formułę: „Zamykam trzecią sesję Rady Miejskiej w Opocznie”.  

 

Godz. rozpoczęcia sesji 15.00, godz. zamknięcia sesji 18.10 

 

Protokół wyłożony do wglądu od dnia 22 grudnia 2014r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie 

 

Grzegorz Wołąkiewicz 

Protokołowały: 

Marta Gonsiewska 

Bogumiła Kędziora 

Sekretarz obrad 

                                   Zbigniew Sobczyk 

 

 

 

 

 

 


